TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 552/LĐLĐ

V/v tuyên truyền, quán triệt, tăng cường quản lý

 đối với giáo dục phổ thông, công tác tuyển

sinh, dạy thêm, học thêm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05 tháng 3 năm 2025

        Kính gửi:

     - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                   - Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh.

Căn cứ Công văn số 284/UBND-VX, ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường tăng cường quản lý đối với giáo dục phổ thông,

công tác tuyển sinh, dạy thêm, học thêm, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị

LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn

UBND tỉnh  thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT quy định về dạy thêm, học thêm và Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT

về Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông đến

đoàn viên, CNVCLĐ.

2. Tăng cường phối hợp công tác truyền thông, tổ chức các hội nghị triển

khai chuyên đề phổ biến, hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện các văn bản

quy định, hướng dẫn về công tác tuyển sinh đầu cấp; hoạt động dạy thêm, học

thêm; các văn bản chỉ đạo về triển khai chương trình giáo dục và nâng cao chất

lượng giáo dục phổ thông đảm bảo đúng quy định, phù hợp với thực tế của địa

phương và các văn bản quy định hiện hành.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh Lai Châu nghiêm túc triển

khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Ban NV.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2025-03-05T16:51:36+0700

		2025-03-05T20:02:00+0700